1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data 
de publicação da Ata, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. A empresa adjudicada e homologada foi a ROAD CONSTRUTORA 
LTDA, com o valor total de R$ 9.510.393,95 (nove milhões, quinhentos e dez mil, trezentos e noventa e três 
reais e noventa e cinco centavos). Assinada em 30/04/2025. 

Extrato da ata de registro de preços publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – 
FAMEP e no Diário Oficial da União – DOU, em 06/05/2025.  

V. DO CONTRATO 
 CONTRATO Nº 05/2025 - SEMINFRA, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2025 – SEMINFRA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção referente aos serviços de obra civil. 
PARTES: SEMINFRA e ROAD CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 06.939.340/0001-69. VALOR: R$ 
R$ 9.510.393,95 (nove milhões, quinhentos e dez mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e cinco 
centavos). VIGÊNCIA: 05/05/2025 à 05/05/2026. ASSINATURA: 05/05/2025. PUBLICAÇÃO: DOU, n° 95, 
em 22/05/2025. Retificado em 04/06/2025. 

VI. DA CONCLUSÃO 

Diante da análise do processo licitatório Pregão Eletrônico SRP n° 03/2025 – SEMINFRA, da Ata de